
 

 

 

 
Daňové poradenství, komplexní účetní, daňový, ekonomický a právní servis 

 

 

 

Daňová kancelář | Luděk Vavrda | Hellerova 6 | 586 01 Jihlava | IČ: 45726132 | vavrda@ucet-servis.cz | www.ucet-servis.cz | 602 725 287 
 

Právní informace: Tento materiál je poskytován jako interní obecná informace a není určen k dalšímu veřejnému šíření. Informuje o změnách v právních předpisech, ale 

neobsahuje úplný výčet těchto změn. V případě jakýchkoliv dotazů mě, prosím, kontaktujte. Za jednání nebo rozhodnutí učiněná na základě tohoto materiálu nenese jeho 

autor žádnou odpovědnost. 
Strana 1 / 1 

Daňový a účetní bulletin 04/2016 
Náhrady a sazby od 1.1. 2016 

 
 

Sazby daní od 1.1.2016 

 Druh Sazba 

DPH snížená první 15 % 

DPH snížená druhá (Příloha 3a) 10 % 

DPH základní 21 % 

Daň z příjmu - fyzické 15 % 

Daň z příjmu solidární – fyzické (+ 7%) 22 % 

Daň z příjmu - právnické 19 % 

Zvláštní sazba daně - podíly na zisku 15 % 

Daň z převodu 4 % 

 
 

 

*) Lze uplatnit pokud příjmy manžela / manželky nepřekročí 68.000 hrubého za rok 

**)Plánované schválení v průběhu roku 2016, bude platit zpětně 

 

Slevy na dani od 1.1.2016 

Druh Částka / rok 

Poplatník                  24 840,00 Kč  

Manžel/ka *)                  24 840,00 Kč  

Manžel/ka ZTP/P                  49 680,00 Kč  

Invalidní částečný                    2 520,00 Kč  

Invalidní plný                    5 040,00 Kč  

ZTP/P                  16 140,00 Kč  

Student 4 020,00 Kč 

Umístění dítěte (školkovné)            max. 9 900,00 Kč 

První dítě – daňové zvýhodnění                  13 404,00 Kč  

Druhé dítě – daňové zvýhodnění                  17 004,00 Kč **) 

Třetí a další dítě – daňové zvýhodnění                  20 604,00 Kč **) 

Max. daňový bonus na děti                  60 300,00 Kč  



 

 

 

 
Daňové poradenství, komplexní účetní, daňový, ekonomický a právní servis 

 

 

 

Daňová kancelář | Luděk Vavrda | Hellerova 6 | 586 01 Jihlava | IČ: 45726132 | vavrda@ucet-servis.cz | www.ucet-servis.cz | 602 725 287 
 

Právní informace: Tento materiál je poskytován jako interní obecná informace a není určen k dalšímu veřejnému šíření. Informuje o změnách v právních předpisech, ale 

neobsahuje úplný výčet těchto změn. V případě jakýchkoliv dotazů mě, prosím, kontaktujte. Za jednání nebo rozhodnutí učiněná na základě tohoto materiálu nenese jeho 

autor žádnou odpovědnost. 
Strana 2 / 2 

Minimální mzda od 1.1.2016 

Druh Částka 

Hodinová 58,70 Kč 

Měsíční 9 900 Kč 

 

Nejnižší úrovně zaručené mzdy od 1.1.2016 

Skupina prací Hodinová Měsíční 

1.  58,70  9 900  

2.  64,80  10 900  

3.  71,60  12 100  

4.  79,00  13 300  

5.  87,20  14 700 

6.  96,30  16 200  

7.  106,30  17 900  

8.  117,40  19 800  

Rozdělení zaměstnanců do skupin dle typu vykonávané práce najdete v: NAŘÍZENÍ VLÁDY 452/2009 Sb. ze dne 6. prosince 

2006 o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy … 

 

 

Sociální a zdravotní pojištění od 1.1.2016 

Hlavní činnost  

 Minimální vyměřovací základ SP     81 024 Kč 

Maximální vyměřovací základ SP 1 296 288 Kč 

Minimální záloha OSVČ na SP       1 972 Kč 

Minimální vyměřovací základ ZP    162 036 Kč 

Maximální vyměřovací základ ZP         zrušen 

Minimální záloha OSVČ na ZP      1 823 Kč 

Minimální vyměřovací základ nemocenské     5 000 Kč 

Minimální nemocenské        115 Kč 

Vedlejší činnost  

Rozhodná částka pro účast na SP    64 813 Kč 

Minimální vyměřovací základ SP    32 412 Kč 

Minimální záloha OSVČ na SP        789 Kč 



 

 

 

 
Daňové poradenství, komplexní účetní, daňový, ekonomický a právní servis 

 

 

 

Daňová kancelář | Luděk Vavrda | Hellerova 6 | 586 01 Jihlava | IČ: 45726132 | vavrda@ucet-servis.cz | www.ucet-servis.cz | 602 725 287 
 

Právní informace: Tento materiál je poskytován jako interní obecná informace a není určen k dalšímu veřejnému šíření. Informuje o změnách v právních předpisech, ale 

neobsahuje úplný výčet těchto změn. V případě jakýchkoliv dotazů mě, prosím, kontaktujte. Za jednání nebo rozhodnutí učiněná na základě tohoto materiálu nenese jeho 

autor žádnou odpovědnost. 
Strana 3 / 3 

Zaměstnanci  

Minimální vyměřovací základ ZP     9 900 Kč 

Měsíční příjem z DPP pro odvod SP a ZP   10 000 Kč 

Měsíční příjem pro účast na SP     2 500 Kč 

 

Vysvětlivky: 

SP…sociální pojištění | ZP…zdravotní pojištění | DPP..dohoda o provedení práce 

 

 

Výše průměrné ceny za 1 litr pohonné hmoty od 1. 1. 2016: 

29,70 Kč u benzinu automobilového 95 oktanů, 

33,00 Kč u benzinu automobilového 98 oktanů, 

29,50 Kč u motorové nafty. 

 

 

 

 
Optimální výše stravenky z pohledu daňové optimalizace:  105 Kč 
 

 

 

Výše základní náhrady za 1 km jízdy (opotřebení) od 1. 1. 2016: 

1,00 Kč u jednostopých vozidel 

3,80 Kč u osobních vozidel 

7,60 u nákladních automobilů, autobusů nebo traktorů 

 

 

Výše daňově uznatelného stravného v tuzemsku od 1. 1. 2016: 

Délka cesty Rozpočtový sektor Soukromý sektor 

5 až 12 hodin 70 Kč až 83 Kč min. 70 Kč / max. daňově uznatelné 83 Kč 

12 až 18 hodin 106 Kč až 127 Kč min. 106 Kč / max. daňově uznatelné 127 Kč 

déle než 18 hodin 166 Kč až 198 Kč min. 166 Kč / max. daňově uznatelné 198 Kč 



 

 

 

 
Daňové poradenství, komplexní účetní, daňový, ekonomický a právní servis 

 

 

 

Daňová kancelář | Luděk Vavrda | Hellerova 6 | 586 01 Jihlava | IČ: 45726132 | vavrda@ucet-servis.cz | www.ucet-servis.cz | 602 725 287 
 

Právní informace: Tento materiál je poskytován jako interní obecná informace a není určen k dalšímu veřejnému šíření. Informuje o změnách v právních předpisech, ale 

neobsahuje úplný výčet těchto změn. V případě jakýchkoliv dotazů mě, prosím, kontaktujte. Za jednání nebo rozhodnutí učiněná na základě tohoto materiálu nenese jeho 

autor žádnou odpovědnost. 
Strana 4 / 4 

 

Zahraniční stravné pro vybrané státy 

Země Stravné pro rok 2016 

Belgie 45 EUR 

Bulharsko 35 EUR 

Francie 45 EUR 

Irsko 45 EUR 

Itálie 45 EUR 

KLDR 40 EUR 

Maďarsko 35 EUR 

Německo 45 EUR 

Polsko 35 EUR 

Rakousko 45 EUR 

Rumunsko 35 EUR 

Rusko 45 EUR 

Slovensko 35 EUR 

Spojené státy americké 50 USD 

Španělsko 40 EUR 

Tunisko 40 EUR 

Velká Británie 40 GBP 

 

Ostatní sazby zahraničního stravného najdete v příloze vyhlášky č. 309/2015 Sb. 

 

S přáním pěkného dne                      

                                                                         

select:K=379/2011%20Sb.

